4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.08.2013 г. № 2669-п/1

О внесении изменений
в  постановление мэра городского округа Тольятти
 от 25.08.2008 г. № 2171-1/п «Об утверждении Положения
о Почетной грамоте мэрии городского округа Тольятти
и Благодарственном письме мэра городского округа Тольятти»

В целях совершенствования порядка поощрения граждан и коллективов предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности от имени мэрии городского округа Тольятти, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о Почетной грамоте мэрии городского округа Тольятти и Благодарственном письме мэра городского округа Тольятти, утвержденное поставновлением мэра городского округа Тольятти от 25.08.2008 г. № 2171-1/п (газета «Городские ведомости», 28.08.2008 № 96) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Почетная грамота мэрии городского округа Тольятти (далее – Почетная грамота) является формой поощрения за личный вклад в развитие местного самоуправления, успешное проведение социальной и экономической политики городского округа Тольятти (далее – городской округ), осуществление мер по обеспечению законности прав и свобод граждан, охране здоровья населения, научно-просветительскую, культурную и благотворительную деятельность, иные заслуги, способствующие развитию городского округа, а также в связи с профессиональными праздниками и юбилейными датами.
Личным вкладом в целях настоящего Положения признаются:

- личные трудовые, производственные заслуги, способствующие экономическому, социальному и культурному развитию городского округа;

- личные заслуги в трудовой, творческой, финансово-хозяйственной деятельности в сфере социальной поддержки населения, безопасности и защиты граждан, образования, науки, культуры и искусства, профилактики и охраны здоровья граждан, экологии, землеустройства и градостроительства, физической культуры и спорта.».
1.2. В пункте 3 слова «не менее чем через один год» заменить словами «не менее чем через три года».
1.3. Пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. За личный вклад в социально-экономическое развитие городского округа Тольятти, выразившийся в развитии производства, науки, образования, здравоохранения, социальной защиты населения, спорта, местного самоуправления, обеспечении законности и правопорядка, защиты прав и свобод граждан, а также в осуществлении плодотворной просветительской, общественной и благотворительной деятельности на территории городского округа Тольятти, Почетной грамотой и Благодарственным письмом мэра городского округа Тольятти могут быть награждены жители других регионов России и иностранные граждане.».
1.4. Пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Основанием для представления к награждению являются личные заслуги, указанные в пункте 1 настоящего Положения.».

1.5. Подпункты 6.1, 6.2 исключить.
1.6. Пункт 8 изложить в новой редакции:
«8. Ходатайство о представлении к награждению инициируется коллективом предприятий, организаций, учреждений любых организационно-правовых форм и форм собственности по согласованию с руководителями отраслевых органов (структурных подразделений) мэрии городского округа Тольятти, взаимодействие с которыми они осуществляют, а при отсутствии отраслевого органа (структурного подразделения) – по согласованию с заместителем мэра – руководителем аппарата мэрии.».
1.7. Дополнить Положение подпунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. Мэр городского округа Тольятти вправе лично иницировать вопрос о награждении Почетной грамотой мэрии и Благодарственным письмом без предоставления ходатайства о награждении. На основании резолюции мэра городского округа Тольятти организационный отдел управления по оргработе и связям с общественностью мэрии готовит проекты постановлений мэрии городского округа Тольятти о награждении Почетной грамотой и вручении Благодарственного письма.».

1.8. Пункт 9.1. изложить в новой редакции:
«9.1. Обращение на имя мэра городского округа Тольятти от предприятий, организаций, учреждений, возбудивших ходатайство о награждении с указанием конкретных заслуг представляемого, предполагаемой даты награждения, согласованное с руководителем органа (структурного подразделения) мэрии, курирующего данное направление деятельности, либо с заместителем мэра – руководителем аппарата мэрии;».

1.9. Пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Документы о награждении, оформленные с нарушением указанных в настоящем Положении требований, к рассмотрению не принимаются и подлежат возврату в течение 5 рабочих дней со дня их поступления.».
1.10. В пункте 13 слова «постановлением мэра городского округа Тольятти» заменить словами «постановлением мэрии городского округа Тольятти».

1.11. В пункте 14  слова «проектов постановлений мэра городского округа Тольятти» заменить словами «проектов постановлений мэрии городского округа Тольятти».

1.12. В пункте 16 слова «не ранее чем через два года» заменить словами «не ранее чем через три года».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра – руководителя аппарата мэрии Свешникову И.М.
Мэр

                              С.И.Андреев